
 
 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 
Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 

 
 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK  

veřejná zakázka malého rozsahu 

Číslo zakázky Č.j.: HSKL – 2570 – 2 /2012 - ÚE 

Název zakázky „Nákup 140 ks vícevrstvých ochranných oděvů pro hasiče“. 

Předmět zakázky (služba, 
dodávka nebo stavební práce) 

Veřejná zakázka na dodávky 

Datum vyhlášení zakázky 29.3. 2012 

Název zadavatele Česká republika – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 

Sídlo zadavatele Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 

Jméno a příjmení zástupce 
zadavatele, jeho telefon  
a e-mailová adresa 

 
plk. Ing. Miloslav Svatoš 
ředitel HZS Středočeského kraje 
vrchní rada 
tel: 950 870 102, e-mail: miloslav.svatos@sck.izscr.cz 
 
 

ICO zadavatele 70885371 

DIC zadavatele Není plátce 

Jméno, případně jména, 
a příjmení kontaktní osoby 
zadavatele ve věci zakázky, 
její telefon a e-mailová adresa 

 
mjr. Mgr. Roman Angelis 
vedoucí oddělení zásobování 
tel: 950 870 193, e-mail: roman.angelis@sck.izscr.cz  
 

Lhůta pro podávání nabídek 19. 4. 2012, do 14:00 hodin 

Místo pro podávání nabídek 
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 
Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 

Popis předmětu zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 140 ks vícevrstvých 
ochranných oděvů  určených pro příslušníky provádějící záchranné  
a likvidační práce. 

Oděv musí poskytnout ochranu trupu, krku, paží a nohou, před 
účinky plamene, sálavého tepla, vody, kapalných chemikálií. Musí 
zabezpečovat maximální komfort hasiče (pohyblivost, slučitelnost 
s ostatními používanými věcnými prostředky, minimální absorpci 
vlhkosti, maximální možný odvod par od těla hasiče). 
 
Technické podmínky ochranného oděvu: 

 splnění technických podmínek a provedení dle přílohy č. 5 
vyhlášky MV č. 255/1999 Sb. v platném znění, 

 splnění materiálových a konstrukčních požadavků normy ČSN 

mailto:miloslav.svatos@sck.izscr.cz
mailto:roman.angelis@sck.izscr.cz


 

EN 1149-5 pro ochranný oděv rozptylující elektrostatický náboj, 
používaný jako součást celkového uzemněného systému, aby 
nedocházelo k zápalným výbojům, 

 splnění minimální hodnoty požadavků normy ČSN EN 469:2006 
+ A1:2007 na technické provedení ochranných oděvů nošených 
při likvidaci požárů a při přidružených činnostech, jako je 
například záchranářství a pomoc při haváriích, 

 splnění parametrů odpovídajícím požadavkům normy ČSN EN 
471 na reflexní pásy, reflexní nápis HASIČI na zádech, 

 materiál svrchní vnější oděvní součásti je odolný proti oděru, 
stálobarevný, trvale antistatický a v barvě námořnická modř, 

 na vnitřní straně svrchní i spodní oděvní součásti je stabilním 
způsobem upevněn štítek s textem v českém jazyce s údaji a se 
značením podle ČSN EN 340 a piktogramem podle ČSN EN 
469, datem výroby a výrobním číslem. 

Z důvodu, že technické normy stanoví pouze tzv. minimální požadavky 
na technické podmínky (nerozlišuje použití u JSDH a u profes. hasičů), 
požadujeme vyšší standard ochranných vlastností: 

 plocha popálenin druhého a třetího stupně dle přílohy E ČSN EN 
469/2006 je max. 5% (hodnotu doložit kopií zkušebního 
protokolu nebo certifikátu), 

 odolnost membrány proti průniku vody dle EN 20811 je větší než 
80 kPa (hodnotu doložit kopií zkušebního protokolu nebo 
certifikátu), 

 odolnost materiálové sestavy proti průniku vodních par dle EN 
31092 – propustnost je max. 30 m2Pa/W (hodnotu doložit kopií 
zkušebního protokolu nebo certifikátu).  
 

Uchazeč předloží doklad o splnění podmínek vyhlášky MV č. 255/1999 
(prohlášení o shodě). Dále doklad o splnění podmínek ČSN EN 469 
/2006 (certifikát a platný zkušební protokol ne starší 1 roku) a doklad o 
zkoušce plochy popálenin (předpověď popálenin podle přílohy E ČSN 
EN 469/2006).  
 

Oblek bude splňovat další předpisy: 

 ČSN EN 340:2004 - Ochranné oděvy – Všeobecné požadavky, 
 

 EN 342:2004 - Ochranné oděvy – Soupravy a oděvní součásti  
na ochranu proti chladu, 

 

 EN 343:2004+A1:2008 - Ochranné oděvy – Ochrana proti dešti, 
 

Oblek musí splnit tyto základní požadavky: 

 dvoudílný zásahový oděv, 

 aramidové materiály ve všech vrstvách obleku, 

 jednotlivé vrstvy zásahového oděvu nelze odepnout, 

 bezpečnostní kovový uzávěr krytý légou, 

 spodní, vnitřní okraj kabátu, rukávů a nohavic je opatřen 
zábranou proti vzlínání vody, 

 ramena kabátu a kalhoty v kolenní části musí být zesíleny, 

 prodloužená zadní délka kabátu o 5cm, 

 stahovací vnitřní manžeta ve spodní části kalhot, 

 poutko pro zavěšení zásahových rukavic, 

 poutka pro připevnění svítilny typu Survivor LED umístěné 
zrcadlově proti kapse na radiostanici, 

 šle kalhot nemění svévolně své nastavení během dlouhodobého 
zásahu, 

 údaje na etiketě odpovídají příslušné normě včetně max. počtu 



 

pracích cyklů do reimpregnace, 

 nápis HASIČI – tepelná fixace nápisu na tkanině, dlouhá 
životnost.  

 
Použité materiály:  

 nitě, reflexní pásky, zipy, suchý zip v nehořlavém provedení,  

 reflexní pásky: 3M – 75 mm žlutá-stříbrná-žlutá, 

 vnější tkanina, membrána a tepelná bariéra s doloženou 
testovanou odolností 260°C po dobu 5-ti minut,  

 max. hmotnost materiálové konstrukce 580 g/m2 

 vnější materiál: 
o složení: 98% aramid s nehořlavou úpravou/2% 

antistatické vlákno,  
o plošná hmotnost min.:205g/m2, 
o možná oprava, 
o úprava tkaniny zajišťující ochranu proti kapalným 

chemikáliím, min. 20 cyklů praní při 60°C a sušení bez 
nutnosti další reimpregnace, 

o pevnost v tahu min. 1200/1000N – podél/napříč,  
o pevnost v trhu min. 110/100N – podél/napříč, 
o zbytková pevnost po zkoušce teplem nesmí být menší 

než pevnost původní,  

 membrána: 
o složení: rub - bikomponentní membrána na bázi PTFE, 

líc – netkaná textilie (85% m-aramid/15% p-aramid), 
o plošná hmotnost 140g/m2, 
o odolná proti všem chemikáliím v celém rozpětí PH, 
o vysoká odolnost proti kontaktnímu teplu, 
o upravená pro použití u jednotek požární ochrany, 
o možná oprava, 

 podšívka: 
o složení: 93% m-aramid / 5% p-aramid / 2% antistatické 

vlákno, mřížka 100% aramid, 
o plošná hmotnost max. 205g/m2 
o použitá technologie přenosu a odvodu vlhkosti od 

uživatele, 
o příjemná pro kontakt s povrchem těla uživatele. 

 
Mohou být použity i jiné než výše uvedené materiály, ale musí být 
kvalitativně stejné nebo lepší z hlediska tepelné odolnosti 
a mechanických vlastností. 

 
Doplňkové požadavky: 

 uchazeč se zavazuje v rámci zakázky zajistit: 
o servis a deklarace způsobu oprav, záruční a 

pozáruční servis, 
o záruka 36 měsíců 
o bezplatné posuzování ochranných vlastností oděvu 

po celou dobu používání, 
o případné výměny oděvů při nevhodně zvolených 

velikostech. 

 velikostní sortiment:  
o základ 5 výškových skupin s možností atypických 

velikostí bez příplatků - obleky na míru dle zadání. 
 
 
 
 



 

Předpokládaná hodnota 
zakázky v Kč (bez DPH) 

1 890 000,- Kč bez DPH 

Lhůta dodání / časový 
harmonogram plnění / doba 
trvání zakázky 

8 týdnů od podpisu smlouvy 

Místo dodání / převzetí plnění 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Jana Palacha 1970,  
272 01 Kladno 

Hodnotící kritéria 
 
Nejnižší nabídková cena 
 

Požadavky na prokázání 
kvalifikace dodavatele 

 
Čestné prohlášení uchazeče, že nemá v evidenci daní zachyceny 
daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele 
Čestné prohlášení uchazeče, že nemá nedoplatek na pojistném a na 
penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele 
Kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z 
jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán 
Kopie dokladu o oprávnění k podnikání 
 

Požadavky na uvedení 
kontaktní osoby uchazeče 

Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, její 
telefon a e-mailovou adresu. 

Požadavek na písemnou 
formu nabídky 

Nabídka musí být zadavateli podána v písemné formě v uzavřené 
obálce s označením „NEOTEVÍRAT“ a názvem veřejné zakázky. 
Požadavek na písemnou formu je považován za splněný tehdy, pokud 
je nabídka podepsána osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. 
Cenová nabídka musí být za 1 ks ochranného oděvu (kalhoty a kabát 
samostatně) bez DPH, s DPH a s celkovou cenou včetně DPH. 
Nabídková cena musí být konečná a zahrnovat veškeré ostatní náklady 
(např. dopravu do sídla zadavatele). 
 

Požadovaný jazyk nabídky Jazyk český 

Povinnost uchovávat doklady 
a umožnit kontrolu 

Ve smlouvě uzavírané s vybraným dodavatelem bude dodavatel 
zavázán povinností umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly 
projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním zakázky, a to podobu danou právními předpisy 
k jejich archivaci  (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).  

Další požadavky na 
zpracování nabídky 

 
Nabídka musí obsahovat zapůjčený vzorek ochranného oděvu, který 
bude po rozhodnutí zadavatele o výběru nevhodnější nabídky zaslán 
zpět dodavateli. 
Podáním nabídky dodavatel bere na vědomí, že zadavatel poté, co 
bude uzavřena smlouva s dodavatelem, který podal nejvhodnější 
nabídku, nebo poté, co bude výběrové řízení zrušeno, zveřejní na 
webových stránkách http://www.hzscr.cz/clanek/hzs-stredoceskeho-
kraje-menu-nabidky-a-zakazky-verejne-zakazky.aspx  
zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, jejíž součástí budou mimo 
jiné i identifikační údaje všech dodavatelů, kteří podali nabídku a 
informace o nabídkových cenách těchto uchazečů, dále zveřejní 
uzavřenou smlouvu (bez podpisů) a vyslovuje s výše uvedeným 
souhlas. Variantní nabídky se nepřipouští. 
  

http://www.hzscr.cz/clanek/hzs-stredoceskeho-kraje-menu-nabidky-a-zakazky-verejne-zakazky.aspx
http://www.hzscr.cz/clanek/hzs-stredoceskeho-kraje-menu-nabidky-a-zakazky-verejne-zakazky.aspx


 

Zadávací řízení se řídí 

§ 6 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, přičemž na zadávací řízení se 
neaplikují ustanovení zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Přílohy Příloha č. 1 návrh smlouvy 

Podpis zástupce zadavatele  

 
 


